1

| . -

HrriT
I
|
T

I

o

EUROPEAN COURT OF HUMAN RIGHTS
COUR EUROPEENNE DES DROITS DE L'HOMME

DEUXIEME SECTION

AFFAIRE AYDENIZ ET AUTRES ¢. TURQUIE

(Requétes n® 20815/12 et 141 autres requétes)

ARRET

Cette version a été rectifiée le 3 novembre 2020
conformément a [’article 81 du réglement de la Cour.

STRASBOURG

4 septembre 2018

Cet arrét est definitif. 1l peut subir des retouches de forme.

COUNCIL OF EUROPE

CONSEIL DE LEUROPE






ARRET AYDENIZ ET AUTRES c. TURQUIE 1

En Paffaire Aydeniz et autres c. Turquie,
La Cour européenne des droits de ’homme (deuxiéme section), siégeant
en un comité compos¢ de :
Ledi Bianku, président,
Nebojsa Vucinic,
Jon Fridrik Kjelbro, juges,
et de Hasan Bakirci, greffier adjoint de section,
Apres en avoir délibéré en chambre du conseil le 3 juillet 2018,
Rend I’arrét que voici, adopté a cette date :

PROCEDURE

1. A Torigine de I’affaire se trouvent cent quarante-deux requétes
dirigées contre la République de Turquie et dont cent quarante-trois
ressortissants de cet Etat (« les requérants »), dont la liste figure en annexe,
ont saisi la Cour en vertu de I’article 34 de la Convention de sauvegarde des
droits de ’homme et des libertés fondamentales (« la Convention »).

2. Les requérants ont été représentés par les avocats figurant sur la liste
en annexe. Le gouvernement turc (« le Gouvernement ») a été représenté
par son agent.

3. Le 12 juillet 2017, les griefs concernant ’article 5 §§ 4 et 5 ont été
communiqués au Gouvernement et les requétes ont été  déclarées
irrecevables pour le surplus conformément a I’article 54 § 3 du réglement de
la Cour.

EN FAIT

I. LES CIRCONSTANCES DE L’ESPECE

4. En 2009, plusieurs enquétes pénales furent diligentées contre les
membres présumés d’une organisation dénommée KCK (Koma Civakén
Kurdistan — « Union des communautés kurdes »). Par plusieurs actes
d’accusation, les procureurs de la République intentérent des actions pénales
devant les cours d’assises compétentes a 1’encontre de plusieurs personnes
auxquelles il était essentiellement reproché d’appartenir a une organisation
terroriste. Selon les procureurs de la République, le KCK était une
« branche urbaine » du PKK (Parti des travailleurs du Kurdistan, une
organisation armée illégale). D’apres eux, le but du KCK était de mettre en
place un systéme politique tel qu’indiqué dans la « Convention du KCK »
(KCK Sozlesmesi) afin d’établir un FEtat kurde indépendant et le
« confédéralisme démocratique » proné par Abdullah Ocalan, le chef du
PKK (actuellement détenu a la prison d’Imrali).
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5. Dans le cadre des enquétes pénales menées a I’encontre des
requérants, a des dates inconnues, les juges assesseurs compétents
ordonnerent I’application d’une mesure de restriction d’accés au dossier de
I’enquéte a I’encontre des personnes soupgonnées et de leurs avocats, sur le
fondement de I’article 10/d de la loi n° 3713 relative a la lutte contre le
terrorisme (« la 1oi n°3713 »).

6. A différentes dates, entre les 13 février 2010 et 15 février 2012, les
requérants furent arrétés et placés en garde a vue. Ils étaient soupgonnés
principalement d’appartenance au KCK. A la suite de leurs interrogatoires, a
différentes dates entre les 16 février 2010 et 16 février 2012, les juges
compétents ordonnerent la mise en détention provisoire des intéressés.

7. Par la suite, les requérants formeérent des recours par lesquels ils
contestaient leur placement en détention provisoire et demandaient leur
mise en liberté provisoire. Ils dénongaient également la mesure de
restriction d’accés au dossier d’enquéte. A la suite d’un examen sur picces
du dossier, les cours d’assises compétentes rejetérent ces recours, suivant en
cela les avis des procureurs de la République, qui ne furent notifiés ni aux
requérants ni a leurs représentants. Ces décisions furent rendues avant le
23 septembre 2012, soit avant D’entrée en vigueur d’amendements
constitutionnels relatifs a 1’introduction du recours individuel devant la
Cour constitutionnelle dans le systéme juridique national.

8. Par différents actes d’accusations, les parquets compétents accuserent
les requérants pour des infractions liées au terrorisme. Au cours des
procédures pénales, les requérants subirent différentes durées de détention
provisoire. La durée de celles-ci alla de quatre mois et dix jours (minimum)
a quarante-sept mois et vingt-trois jours (maximum).

9. 1l ressort des ¢léments contenus dans le dossier que les procédures
pénales engagées a I’encontre des requérants sont toujours en cours devant
les juridictions nationales et que tous les requérants furent remis en liberté.

II. LE DROIT ET LA PRATIQUE INTERNES PERTINENTS
10. Le droit et la pratique internes pertinents sont exposés dans I’arrét de

la Cour dans I’affaire Mustafa Avci c. Turquie (n° 39322/12, §§ 27-46,
23 mai 2017).

EN DROIT

I. SUR LA JONCTION DES REQUETES

11. Les faits a I'origine des requétes étant étroitement liés, la Cour
décide, en application de I’article 42 § 1 de son reéglement et dans I’intérét
d’une bonne administration de la justice, de joindre celles-ci.
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II. SUR LES EXCEPTIONS PRELIMINAIRES SOULEVEES PAR LE
GOUVERNEMENT

12. Le Gouvernement souléve deux exceptions d’irrecevabilité.

A. Sur DPexception tirée du non-épuisement du recours individuel
devant la Cour constitutionnelle

13. Le Gouvernement reproche aux requérants de ne pas avoir épuisé le
recours individuel devant la Cour constitutionnelle.

14. Les requérants soutiennent qu’ils ont épuisé€ toutes les voies de
recours internes.

15. La Cour observe que, les requérants ont formé des recours pour
contester leur mise en détention provisoire et que, par des décisions rendues
avant le 23 septembre 2012, les cours d’assises compétentes les ont débouté
(paragraphe 7 ci-dessus).

16. Dans ces conditions, eu égard au fait que le droit de recours
individuel a été introduit dans le systeme juridique turc le 23 septembre
2012, la Cour estime qu’une saisine de la Cour constitutionnelle
relativement a Particle 5 § 4 de la Convention aurait été vaine en raison de
I’incompétence ratione temporis de cette haute juridiction (Hebat Aslan et
Firas Aslan c. Turquie, n° 15048/09, §§ 53-54, 28 octobre 2014, et Mustafa
Avci c. Turquie, n° 39322/12, § 86, 23 mai 2017).

17. Par conséquent, la Cour rejette cette exception soulevée par le
Gouvernement.

B. Sur ’exception tirée du non-exercice du recours en indemnisation

18. Le Gouvernement indique que les requérants avaient a leur
disposition le recours en indemnisation prévu par ’article 141 § 1 a) du
CPP. Il estime que les requérants pouvaient, et auraient di, introduire une
action en indemnisation sur le fondement de la disposition susmentionnée.

19. Les requérants contestent la thése du Gouvernement.

20. La Cour rappelle s’étre déja prononcée sur un grief similaire a celui
présenté par les requérants et avoir estimé que ’article 141 du CPP tel qu’en
vigueur a 1I’époque des faits ne prévoyait pas la possibilité de demander
réparation d’un préjudice subi en raison de défaillances procédurales du
recours en opposition (A/tinok, n® 31610/08, § 67, 29 novembre 2011, Ceviz
c. Turquie, n°® 8140/08, § 59, 17 juillet 2012, et Mustafa Avci, précité,
§ 109). Elle ne voit aucune raison en I’espece de s’écarter de cette
jurisprudence.

21. Il 'y a dés lors lieu de rejeter également cette exception formulée par
le Gouvernement.
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III. SUR LA VIOLATION ALLEGUEE DE L’ARTICLE 5 § 4 DE LA
CONVENTION

22. Les requérants alléguent qu’ils n’ont pas eu la possibilit¢ de
contester efficacement la 1égalité de leur détention provisoire. A cet égard,
ils dénoncent la mesure de restriction d’acces au dossier de I’enquéte et la
non-communication de 1’avis du procureur de la République lors de
I’examen de 1’opposition formée par eux contre les décisions relatives a leur
mise en détention provisoire. Ils invoquent I’article 5 § 4 de la Convention,
ainsi libellé :

«4. Toute personne privée de sa liberté par arrestation ou détention a le droit

d’introduire un recours devant un tribunal, afin qu’il statue a bref délai sur la 1égalité
de sa détention et ordonne sa libération si la détention est illégale. »

23. Le Gouvernement conteste cette these.

A. Sur la recevabilité

24. Constatant que les griefs des requérants tirés de I’article 5 § 4 de la
Convention ne sont pas manifestement mal fondés au sens de Iarticle 35 § 3
de la Convention et qu’ils ne se heurtent a aucun autre motif
d’irrecevabilité, la Cour les déclare recevables.

B. Sur le fond

1. Sur le défaut d’acces au dossier d’enquéte

25. Les requérants soutiennent qu’ils n’ont eu la possibilité d’examiner
ni le dossier de I’enquéte ni les éléments de preuve recueillis contre eux.

26. Le Gouvernement alleégue que les requérants avaient suffisamment
d’¢éléments pour contester la 1égalité de leurs mise et maintien en détention
provisoire.

27. La Cour rappelle que I’article 5 § 4 de la Convention confére a toute
personne arrétée ou détenue le droit d’introduire un recours au sujet du
respect des exigences de procédure et de fond nécessaires a la « régularité »
—au sens de P’article 5 § 1 de la Convention — de sa privation de liberté. Si
la procédure au titre de I’article 5 § 4 précité ne doit pas toujours
s’accompagner de garanties identiques a celles exigées par 1’article 6 de la
Convention pour les proces civils et pénaux —les deux dispositions
poursuivant des buts différents (Reinprecht c. Autriche, n® 67175/01, § 39,
CEDH 2005-XII) — il faut qu’elle revéte un caractere judiciaire et qu’elle
offre des garanties adaptées a la nature de la privation de liberté en question
(D.N. c. Suisse [GC], n° 27154/95, § 41, CEDH 2001-III). En particulier, un
proces portant sur un recours formé contre une détention doit étre
contradictoire et garantir I’égalité des armes entre les parties, a savoir le
procureur et la personne détenue (Nikolova c. Bulgarie [GC], n°31195/96,
§ 58, CEDH 1999-1II). La législation nationale peut remplir cette exigence
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de diverses manieres, mais la méthode adoptée par elle doit garantir que la
partie adverse soit informée du dépot d’observations et qu’elle jouisse d’une
possibilité véritable de les commenter (Lietzow c. Allemagne, n° 24479/94,
§ 44, CEDH 2001-I). Pour déterminer si une procédure relevant de
I’article 5 § 4 de la Convention offre les garanties nécessaires, il faut avoir
¢gard a la nature particuliere des circonstances dans lesquelles elle se
déroule (Megyeri c. Allemagne, 12 mai 1992, § 22, série A n° 237-A). En
particulier, 1’égalité des armes n’est pas assurée si I’avocat se voit refuser
I’accés aux pieces du dossier qui revétent une importance essentielle pour
une contestation efficace de la l1égalité de la détention de son client (voir,
parmi d’autres, Lamy c. Belgique, 30 mars 1989, § 29, série A n°151,
Nikolova, précité, § 58, Schops c. Allemagne, n°25116/94, § 44,
CEDH 2001-I, Lietzow, précité, § 44, Mooren c. Allemagne [GC],
n°® 11364/03, § 124, 9 juillet 2009, Ceviz, précité, § 41, et Ovsjannikov
c. Estonie, n° 1346/12, §§ 72-78, 20 février 2014).

28. En I’espece, la Cour note qu’il n’est pas contesté par les parties qu’il
existait une restriction totale d’acces aux dossiers d’enquéte, pour les
requérants et leurs représentants, les empéchant d’en examiner les piéces, et
ce jusqu’au dépot de I’acte d’accusation.

29. La Cour releve que ni les requérants ni leurs avocats n’avaient une
connaissance suffisante du contenu des documents qui revétaient une
importance essentielle pour la contestation de la 1égalité de la détention des
intéressés. Elle estime donc que les requérants n’ont pas eu la possibilité de
contester de manicre satisfaisante les motifs invoqués pour justifier leur
détention provisoire (Stk c¢. Turquie, n° 53413/11, § 75, 8 juillet 2014, et
Mustafa Avci, précité, § 92).

30. Partant, il y a eu violation de I’article 5 § 4 de la Convention.

2. Sur la non-communication de [’avis des procureurs de la
République

31. Les requérants se plaignent également de I’impossibilité pour eux
et/ou pour leurs avocats d’obtenir la notification de 1’avis des procureurs de
la République lors de la procédure relative a la contestation de leur
détention provisoire.

32. Le Gouvernement ne se prononce pas sur ce grief.

33. La Cour rappelle que, dans son arrét Hebat Aslan et Firas Aslan
(précité, §§ 68-83), elle s’est déja prononcée sur I'importance de la
possibilité de répondre aux observations du procureur de la République dans
le cadre de la procédure d’opposition engagée pour contester la privation de
liberté et qu’elle y a conclu qu’elle ne pouvait pas écarter la possibilité que
I’avis du procureur elit pes¢ dans les décisions adoptées a la suite des
oppositions formées par les détenus.

34. Elle rappelle aussi avoir examiné maintes affaires soulevant des
questions semblables a celles de la présente cause et avoir conclu a la
violation de D’article 5 § 4 de la Convention (Altinok, précité, §§ 57-61,
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29 novembre 2011, Levent Bektas c. Turquie, n° 70026/10, § 52, 16 juin
2015, et Mustafa Avci, précité, §§ 94-100).

35. Apres avoir examiné tous les éléments qui lui ont été soumis, la
Cour consideére que le Gouvernement n’a exposé¢ aucun fait ni argument
pouvant mener a une conclusion différente dans la présente affaire. A la
lumiére de sa jurisprudence en la matiére, elle estime que, en I’espece, le
recours prévu en droit interne n’a pas satisfait aux exigences de 1’article 5
§ 4 de la Convention, le principe de I’égalité des armes entre les parties
n’ayant pas €té respecté.

36. Partant, elle conclut également a la violation de Iarticle 5 § 4 de la
Convention sur ce point.

IV. SUR LA VIOLATION ALLEGUEE DE L’ARTICLE 5 § 5 DE LA
CONVENTION

37. Le grief tiré de I’article 5 § 5 de la Convention n’a pas été présenté
par chaque requérant. Cependant, pour des raisons d’ordre pratique, la Cour
continuera d’utiliser « les requérants » concernant ce grief. Les requérants
qui I’ont invoqué figurent en annexe.

Les requérants se plaignent de n’avoir disposé d’aucun recours effectif
qui aurait pu leur permettre d’obtenir réparation. Ils dénoncent une violation
de l’article 5 § 5 de la Convention, ainsi libellé :

«5. Toute personne victime d’une arrestation ou d’une détention dans des
conditions contraires aux dispositions de cet article a droit a réparation. »

38. Le Gouvernement combat cette thése.

A. Sur la recevabilité

39. La Cour rappelle que le droit a réparation énoncé au paragraphe 5 de
I’article 5 de la Convention suppose qu’une violation de I'un des autres
paragraphes de cette disposition ait été établie par une autorité nationale ou
par les institutions de la Convention (N.C. c. Italie [GC], no 24952/94, § 49,
CEDH 2002-X). Par conséquence, en ce que ce grief est soulevé en rapport
avec Dl’article 5 § 4 de la Convention, la Cour constate qu’il n’est pas
manifestement mal fondé et qu’il ne se heurte a aucun motif d’irrecevabilité.
Elle le déclare donc recevable.

B. Sur le fond

40. Les requérants soutiennent qu’ils n’avaient pas a leur disposition de
recours de nature a remédier a leurs griefs tirés de D’article 5 § 4 de la
Convention.

41. Le Gouvernement indique que les intéressés disposaient du recours
prévu par I’article 141 du CPP.
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42. La Cour rappelle son constat selon lequel la voie de réparation
prévue par Particle 141 du CPP ne constituait pas, a I’époque des faits, une
voie de recours effectif au regard des griefs tirés de l’article 5 § 4 de la
Convention (paragraphe 20 ci-dessus). Par conséquent, elle estime que cette
voie de recours ne saurait constituer un recours effectif au sens de ’article 5
§ 5 de la Convention non plus (Mustafa Avci, précité, § 110). Partant, elle
conclut a la violation de cette disposition en 1’espece.

V. SUR L’APPLICATION DE L’ARTICLE 41 DE LA CONVENTION

43, Aux termes de I’article 41 de la Convention,

« Si la Cour déclare qu’il y a eu violation de la Convention ou de ses Protocoles, et
si le droit interne de la Haute Partic contractante ne permet d’effacer
qu’imparfaitement les conséquences de cette violation, la Cour accorde a la partie
1ésée, s’il y a lieu, une satisfaction équitable. »

A. Dommage

44. Les requérants réclament des dommages matériels et moraux qu’ils
estiment avoir subi et dont les montants sont indiqués dans le tableau en
annexe.

45. Le Gouvernement conteste ces montants.

46. La Cour n’apercoit pas de lien de causalité entre les violations
constatées et les dommages matériels allégués et rejette ces demandes. Elle
estime par ailleurs que les dommages moraux sont suffisamment réparés par
les constats de violation de la Convention auxquels elle est parvenue (Ceviz,
précité, § 64, et Mustafa Avci, précité, § 114).

B. Frais et dépens

47. Les requérants demandent les frais et dépens engagés devant les
juridictions internes et devant la Cour dont les montants sont indiqués dans
le tableau en annexe

48. Le Gouvernement invite la Cour a rejeter ces demandes, qu’il
considére comme excessives et infondées.

49. Compte tenu des documents dont elle dispose et de sa jurisprudence,
la Cour estime raisonnable la somme de 250 euros (EUR) pour chacun des
requérants tous frais confondus et I’accorde aux intéressés.

C. Intéréts moratoires

50. La Cour juge approprié¢ de calquer le taux des intéréts moratoires sur
le taux d’intérét de la facilit¢ de prét marginal de la Banque centrale
européenne majoré de trois points de pourcentage.
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PAR CES MOTIFS, LA COUR, A L’UNANIMITE,
1. Décide de joindre les requétes ;

2. Déclare les requétes recevables ;

[98)

. Dit qu’il y a eu violation de I’article 5 § 4 de la Convention ;

AN

. Dit qu’il y a eu violation de I’article 5 § 5 de la Convention ;

5. Dit

a) que I’Etat défendeur doit verser a chacun des requérants!, dans les
trois mois, 250 EUR (deux cents cinquante euros), plus tout montant
pouvant étre di par les requérants a titre d’imp6t, pour frais et dépens, a
convertir dans la monnaie de 1’Etat défendeur au taux applicable a la
date du réglement ;

b) qu’a compter de I’expiration dudit délai et jusqu’au versement, ces
montants seront a majorer d’un intérét simple a un taux égal a celui de la
facilité¢ de prét marginal de la Banque centrale européenne applicable
pendant cette période, augmenté de trois points de pourcentage ;

6. Rejette la demande de satisfaction équitable pour le surplus.

Fait en frangais, puis communiqué par €crit le 4 septembre 2018, en
application de I’article 77 §§ 2 et 3 du reglement de la Cour.

Hasan Bakirci Ledi Bianku
Greffier adjoint Président

I Rectifi¢ le 3 novembre 2020 : le texte était le suivant : « a) que I’Etat défendeur doit
verser aux requérants, dans les trois mois, 250 EUR (deux cents cinquante euros),... »
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ANNEXE
Ne Requéte N° Introduite le Requérant Représenté Articles violés Montants réclamés au titre des dommages matériels et
Date de naissance par moraux et frais et dépens
Lieu de résidence
1. 20815/12 Savril 2012 Mumtas AYDENIZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1" mars 1972 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
2. 24396/12 5 mars 2012 Cihan Deniz ZARAKOLU Ozcan KILIC Article 5 § 4 de Dommage matériel réclamé : 20 000 EUR (vingt mille
15 juillet 1975 la Convention euros)
Izmit Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
Frais et dépens réclamé : 2 500 EUR (deux mille cinq cents
euros)
3. 39399/12 S avril 2012 Cigdem KILICGUN UCAR Meral Article 5 § 4 de Dommage matériel réclamé : 15 000 EUR (quinze mille
25 aolt 1978 HANBAYAT la Convention euros)
Istanbul Dommage moral réclamé : 15 000 EUR (quinze mille euros)
Frais et dépens réclamé : 2 500 EUR (deux mille cinq cents
Ayse HACIMIRZAOGLU euros)
15 février 1955
Istanbul
4. 55061/12 26 juin 2012 Mehmet GUNES Ercan Article 5 § 4 de Dommage matériel réclamé : 50 000 livres turques (TRY —
1er janvier 1951 KANAR la Convention environ 9 500 EUR)
Tekirdag Dommage moral réclamé : 50 000 TRY (environ 9 500
EUR)
Frais et dépens réclamé : 5 600 TRY (environ 1 050 EUR)
5. 56305/12 16 juillet 2012 Fatma KURTULAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1" mars 1964 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Ankara DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)
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Ne Requéte N° Introduite le Requérant Représenté Articles violés Montants réclamés au titre des dommages matériels et
Date de naissance par moraux et frais et dépens
Lieu de résidence

6. 62962/12 11 septembre Vacip CETINKAYA Erkan Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 2 000 EUR (deux mille euros)

2012 21 décembre 1992 SENSES Sdela Frais et dépens réclamé : 1 385 EUR (mille trois cents

Batman Convention quatre-vingt-cing euros)

7. 71765/12 13 septembre isa DURC Fehmile Article 5 § 4 de Dommage matériel réclamé : 30 000 TRY (environ 5 750

2012 1er janvier 1955 DANIS la Convention EUR)
Mardin Dommage moral réclamé : 50 000 TRY (environ 9 500
EUR)
Frais et dépens réclamé : 32 130 TRY (environ 6 150 EUR)

8. 43138/13 21 mai 2012 Veysel VESEK Inan Article 5 § 4 de | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1980 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Kocaeli

9. 43145/13 21 mai 2012 Saziye ONDER nan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢r janvier 1975 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Igdir

10. 43149/13 21 mai 2012 Dogan ERBAS Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er mars 1964 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

11. 43151/13 21 mai 2012 Cemo TUYSUZ Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
21 mars 1978 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Sanliurfa

12. 43183/13 21 mai 2012 Cemal DEMIR Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
27 septembre 1973 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Kocaeli

13. 43187/13 21 mai 2012 Mehmet Sabir TAS inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
30 juillet 1978 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)

Kocaeli
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Ne Requéte N° Introduite le Requérant Représenté Articles violés Montants réclamés au titre des dommages matériels et
Date de naissance par moraux et frais et dépens
Lieu de résidence

14. 43194/13 21 mai 2012 Yasar KAYA inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1962 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Ardahan

15. 43199/13 21 mai 2012 Emran EMEKCI inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
3 aolt 1967 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
[zmir

16. 43250/13 21 mai 2012 Hadice KORKUT Inan Atrticle 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1966 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

17. 43252/13 21 mai 2012 ibrahim BILMEZ Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
19 aout 1977 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

18. 43255/13 21 mai 2012 Omer GUNES Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
22 février 1979 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

19. 43257/13 21 mai 2012 Faik Ozgiir EROL Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
12 février 1976 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

20. 43260/13 21 mai 2012 Cengiz CICEK nan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 février 1978 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

21. 43262/13 21 mai 2012 Mehmet Sani KIZILKAYA Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 février 1976 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)

Istanbul
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22. 43266/13 21 mai 2012 Asya ULKER inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
24 novembre 1963 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

23. 43267/13 21 mai 2012 Muhdi OZTUZUN inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1" mars 1964 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Batman

24. 43270/13 21 mai 2012 Mehmet Deniz BUYUK Inan Atrticle 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1974 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Bursa

25. 43271/13 21 mai 2012 Aydin ORUC Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1974 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Kocaeli

26. 43284/13 21 mai 2012 Mehmet AYATA Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
8 septembre 1977 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Diyarbakir

27. 43287/13 21 mai 2012 Osman CELIK Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 février 1974 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Diyarbakir

28. 43292/13 21 mai 2012 Serkan AKBAS nan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
21 mai 1977 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Diyarbakir

29. 43296/13 21 mai 2012 Muharrem SAHIN Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 janvier 1972 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)

Diyarbakir
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30. 43303/13 21 mai 2012 Mehmet BAYRAKTAR inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er septembre 1966 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
[zmir

31. 43305/13 21 mai 2012 Mizgin IRGAT inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
4 avril 1978 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
[zmir

32. 43307/13 21 mai 2012 Mensur ISIK inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 février 1975 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Mus

33. 43309/13 21 mai 2012 Sakir DEMIR Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
3 mars 1981 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Siirt

34, 43311/13 21 mai 2012 Hakzan SADAK Inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
5 mai 1983 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Sirnak

35. 43313/13 21 mai 2012 Sabahattin KAYA inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 avril 1983 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Van

36. 43315/13 21 mai 2012 Bedri KURAN inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
16 avril 1974 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Mersin

37. 43320/13 21 mai 2012 Servet DEMIiR Inan Atrticle 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
26 septembre 1977 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)

Izmir
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38. 43321/13 21 mai 2012 Hiiseyin CALISCI inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er février 1974 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Istanbul

39. 43323/13 21 mai 2012 Fuat COSACAK inan Article 5 § 4 de Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
15 mars 1973 AKMESE la Convention Frais et dépens réclamé : 7 434 TRY (environ 1 450 EUR)
Diyarbakir

40. 78511/16 16 juillet 2012 Celal ALPHAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1976 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

41. 78512/16 16 juillet 2012 Tuncer BAKIRHAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
28 décembre 1970 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Bolu DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

42. 78513/16 16 juillet 2012 Giilistan BALKAS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1975 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

43. 78514/16 16 juillet 2012 Giiliim BAYRAM Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢r mars 1957 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

44. 78515/16 16 juillet 2012 Emrullah BINGOL Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢r mars 1960 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

45. 78516/16 16 juillet 2012 ismail CELIK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1966 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)
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46. 78517/16 16 juillet 2012 Dogan CiFCi Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
20 octobre 1959 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

47. 78518/16 16 juillet 2012 ilyas DEMIR Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
17 décembre 1968 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

48. 78519/16 16 juillet 2012 Kemal DULGER Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1965 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

49. 78520/16 16 juillet 2012 Nezir ERDEMCI Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 juillet 1962 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

50. 78521/16 16 juillet 2012 Nezife GONER Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
Ler février 1963 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

51. 78522/16 16 juillet 2012 Yasar GUNDERICi Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
3 juin 1972 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
[zmir DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

52. 78523/16 16 juillet 2012 Nazire GURES Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
17 février 1968 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

53. 78524/16 16 juillet 2012 Zekiye ILBASAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
3 mars 1976 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)
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54, 78525/16 16 juillet 2012 Semra KARABAS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
25 novembre 1987 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

55. 78526/16 16 juillet 2012 Tahsin KARCIK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
14 mars 1972 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

56. 78527/16 16 juillet 2012 Safak OZANLI Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1973 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

57. 78528/16 16 juillet 2012 Mahmut POLAT Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
23 octobre 1973 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Ankara DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

58. 78529/16 16 juillet 2012 Riza TASDELEN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
3 février 1972 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

59. 78530/16 16 juillet 2012 Bisar UZUN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
14 juillet 1971 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

60. 78531/16 16 juillet 2012 Ramazan YILDIZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢r mai 1966 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Kocaeli DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)

61. 78532/16 16 juillet 2012 Asiya YILMAZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 juin 1959 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 470,07 EUR (quatre cents
Istanbul DEMIR Convention soixante-dix euros et sept centimes)
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62. 78594/16 5 avril 2012 ismail ADANMIS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
12 février 1970 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

63. 78603/16 5 avril 2012 Nazim ADIGUZEL Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
20 mai 1977 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

64. 78605/16 5 avril 2012 Ziilkiif AKAY Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢" juin 1969 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

65. 78607/16 S avril 2012 Uzeyir AKBABA Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1966 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

66. 78612/16 S avril 2012 Osman AKDAG Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1t avril 1952 BINGOL 5dela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

67. 78613/16 5 avril 2012 Abdulkadir AKDAG Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er février 1966 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

68. 78614/16 5 avril 2012 Sahnaz AKDOGAN Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
11 novembre 1985 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

69. 78618/16 S avril 2012 Seda AKTAS Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
17 aolt 1985 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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70. 78619/16 5 avril 2012 Cicek ARIC Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 février 1962 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

71. 78622/16 Savril 2012 Mehmet Tayyip ARSLAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
25 mai 1973 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

72. 78624/16 5 avril 2012 Galip ATIS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
20 septembre 1976 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

73. 78626/16 S avril 2012 Seyhmus AYDIN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
21 septembre 1973 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

74. 78628/16 S avril 2012 Siireyya AYDIN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
6 février 1966 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

75. 78629/16 5 avril 2012 Kemal AYDIN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢r janvier 1961 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

76. 78635/16 5 avril 2012 Selma AYGUN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 avril 1978 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

77. 78636/16 S avril 2012 Hiiseyin BARIS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1945 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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78. 78637/16 5 avril 2012 Mehmet BAYAZIT Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
15 avril 1982 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

79. 78639/16 5 avril 2012 Cemal BEKTAS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 mars 1964 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

80. 78641/16 5 avril 2012 Mehmet Baki BINGOL Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 juillet 1974 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

81. 78642/16 S avril 2012 Akgiil BOZDAG Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
22 juillet 1976 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

82. 78644/16 S avril 2012 Emine CAYNAK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 janvier 1975 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

83. 78645/16 5 avril 2012 Cansah Celik Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er février 1952 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

84. 78646/16 5 avril 2012 Menice CELIK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
17 octobre 1965 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

85. 78649/16 5 avril 2012 Mehmet Selim CELiK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1972 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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86. 78655/16 5 avril 2012 Hiisnii CETIN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1° juin 1968 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

87. 78657/16 5 avril 2012 Yusuf CIRIK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er février 1956 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

88. 78658/16 5 avril 2012 Salih DELI Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
4 décembre 1968 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

89. 78660/16 S avril 2012 Celalettin DELIBAS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1958 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

90. 78662/16 S avril 2012 Ahmet DEMIRSOY Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
7 juillet 1984 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

91. 78663/16 5 avril 2012 Fatma DIKMEN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
10 janvier 1990 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

92. 78664/16 5 avril 2012 Nural DOGAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
26 septembre 1975 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

93. 78666/16 S avril 2012 Semsettin DULEK Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢r octobre 1975 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)




ARRET AYDENIZ ET AUTRES c. TURQUIE

Ne Requéte N° Introduite le Requérant Représenté Articles violés Montants réclamés au titre des dommages matériels et
Date de naissance par moraux et frais et dépens
Lieu de résidence

94, 78669/16 5 avril 2012 Hikmet DUMAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1966 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

95. 78672/16 5 avril 2012 Ahmet ECE Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1975 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

96. 78673/16 5 avril 2012 Metin EREN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1 juillet 1972 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

97. 78675/16 S avril 2012 Erman ERGIN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
15 décembre 1965 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

98. 78677/16 S avril 2012 Feremez ERKAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
15 mars 1981 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

99. 78679/16 5 avril 2012 Seyhmus EROL Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢r janvier 1953 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

100. | 78680/16 5 avril 2012 Abdullah GELDi Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er février 1965 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

101. | 78681/16 S avril 2012 Yiiksel GOZDE Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
15 avril 1970 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)




22 ARRET AYDENIZ ET AUTRES c. TURQUIE

Ne Requéte N° Introduite le Requérant Représenté Articles violés Montants réclamés au titre des dommages matériels et
Date de naissance par moraux et frais et dépens
Lieu de résidence

102. | 78683/16 5 avril 2012 Erdogan GUNDUZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
12 janvier 1969 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

103. | 78684/16 5 avril 2012 Liitfiye GURBUZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
21 janvier 1956 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

104. | 78701/16 5 avril 2012 Muzafer GUZEL Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
14 février 1979 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

105. | 78702/16 S avril 2012 Ali iPEKLi Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 juin 1963 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

106. | 78705/16 S avril 2012 Abdurrahman iSEN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
20 novembre 1980 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

107. | 78708/16 5 avril 2012 Seyhmus KALKAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
26 avril 1975 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

108. | 78710/16 5 avril 2012 Cuma Ali KAYA Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
8 novembre 1962 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

109. | 78712/16 S avril 2012 Hikmet KAYMAZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1960 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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110. | 78714/16 5 avril 2012 Mehmet KIYMAZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1 mars 1961 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

111. | 78716/16 5 avril 2012 Osman KOSUT Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
25 octobre 1984 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

112. | 78717/16 S avril 2012 Ubeyit KUTUM Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
Leravril 1970 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

113. | 78718/16 S avril 2012 Mehmet Serif MERGEN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1 juillet 1967 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

114. | 78759/16 S avril 2012 Talip MIKAILOGULLARI Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
5 janvier 1964 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

115. | 78764/16 5 avril 2012 Giyasettin MORDENIZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
15 mars 1971 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

116. | 78765/16 5 avril 2012 Abdulvehap NAS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
11 mars 1974 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

117. | 78767/16 S avril 2012 Nahit ONAT Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
20 décembre 1965 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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118. | 78768/16 5 avril 2012 Ulker OZADIKTI Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
3 février 1956 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

119. | 78769/16 5 avril 2012 Tunger OZDOGAN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1956 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

120. | 78770/16 5 avril 2012 Rahmi OZER Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
27 mars 1965 BINGOL Sdela Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

121. | 78771/16 S avril 2012 Sami OZGEN Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
28 février 1955 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

122. | 78774/16 5 avril 2012 Cahit OZMAYA Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
22 avril 1983 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

123. | 78775/16 5 avril 2012 Ahmet SAGINC Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1956 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

124. | 78776/16 5 avril 2012 Necmettin SANAMALI Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er avril 1975 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

125. | 78778/16 5 avril 2012 Cafer SELCUK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
30 juin 1957 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé: 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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126. | 78779/16 5 avril 2012 ibrahim SILGU Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 aott 1970 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

127. | 78783/16 5 avril 2012 Hakim SiZGEK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1erjanvier 1958 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

128. | 78786/16 5 avril 2012 Cesim SOYLU Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
15 aott 1963 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé: 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

129. | 78787/16 S avril 2012 Pmar TARLAK Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1e mai 1983 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

130. | 78789/16 S avril 2012 Fayik TASKAYA Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 mai 1970 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

131. | 78791/16 5 avril 2012 Kerim TASTAN Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
8 juillet 1983 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

132. | 78793/16 5 avril 2012 Aziz TUNC Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
2 novembre 1956 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé: 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

133. | 78795/16 S avril 2012 Faruk TUR Ayse ) Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1¢roctobre 1960 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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134. | 78799/16 5 avril 2012 Hatice VURAL Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
11 mars 1969 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

135. | 78800/16 5 avril 2012 Esref YASAR Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1er janvier 1962 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

136. | 78802/16 5 avril 2012 Kutbeddin YAZBASI Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
8 mai 1966 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé: 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

137. | 78806/16 S avril 2012 Hiilya YER Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1 janvier 1976 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Istanbul DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

138. | 78808/16 S avril 2012 Dursun YILDIZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
20 mai 1955 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

139. | 78809/16 5 avril 2012 ihsan YILES Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
3 janvier 1963 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

140. | 78811/16 5 avril 2012 Arif YILMAZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
4 avril 1977 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé: 430,61 EUR (quatre cents trente
Edirne DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)

141. | 78813/16 S avril 2012 Abdulmecit YILMAZ Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
8 mars 1964 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Kocaeli DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)
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142. | 79011/16 5 avril 2012 Yunus AKBAS Ayse Articles 5 §§ 4 et | Dommage moral réclamé : 10 000 EUR (dix mille euros)
1erjanvier 1981 BINGOL 5 de la | Frais et dépens réclamé : 430,61 EUR (quatre cents trente
Tekirdag DEMIR Convention euros et soixante et un centimes)




